КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ЛЯПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

26 января 2018 года

№ 4

х. Ляпино

О внесении изменений в решение Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района от 26 июля 2016 года № 123 «О муниципальной службе в Ляпинском сельском поселении Новокубанского района»
В соответствии Федеральным законом от 26 июля 2017 № 192-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом  Краснодарского края от 10 апреля 2017 № 3605-ФЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «О муниципальной службе в Краснодарском крае» и Закон Краснодарского края «О порядке исчисления стажа муниципальной службы», на основании экспертного заключения Управления по взаимодействию с органами местного самоуправления департамента внутренней политики администрации Краснодарского края от 06 декабря 2017 года № 34.01-1760/1704 Совет Ляпинского сельского поселения Новокубанского района решил:

1.Внести в Положение «О муниципальной службе в Ляпинском сельском поселении Новокубанского района» утвержденное решением Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района от 26 июля 2016 года № 123 «О муниципальной службе в Ляпинском сельском поселении Новокубанского района» следующие изменения:

пункт 1 статьи 13 главы 3 Положения дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11 Признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены»;

подпункт 1 пункта 1 статьи 14 главы 3 исключить;

в пункте 8 статьи 18 главы 3 Положения слова «в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Краснодарского края» заменить словами «в порядке, определяемом нормативным правовым актом, принятым Законодательным собранием Краснодарского края»;

статью 18 главы 3 Положения дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. Проверка достоверности и полноты сведений о расходах в отношении муниципального служащего, его супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей, представляемых в соответствии с Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» осуществляется уполномоченным органом исполнительной власти Краснодарского края в порядке, определяемом нормативным правовым актом главы администрации (губернатора) Краснодарского края»;

пункт 2 статьи 29 главы 6 Положения изложить в следующей редакции:

«2.В стаж муниципальной службы для установления муниципальным служащим ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, для определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, предоставляемого муниципальным служащим, и установления им других гарантий, предусмотренных федеральными законами, законами Краснодарского края и уставом Ляпинского сельского поселения, помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, включаются (засчитываются) также периоды замещения должностей, включаемые (засчитываемые) в стаж государственной гражданской службы в соответствии с частью 2 статьи 54 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе в Российской Федерации».

6) статью 32 Положения дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"».

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района по нормотворчеству и контролю за исполнением органами и должностными лицами Ляпинского сельского поселения Новокубанского района полномочий по решению вопросов местного значения.

3.Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Ляпинского сельского поселения

Новокубанского района
С.Ю.Бражников